
               PATVIRTINTA 

   Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos 

               direktoriaus 2023 m. rugsėjo 5 d.  

               įsakymu Nr. V-155-3 

  

VILNIAUS JONO BASANAVIČIAUS PROGIMNAZIJOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2023-2024 M. M. 

  

I. Trumpa situacijos analizė: 

Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijoje rugsėjo 1 d. duomenimis mokosi 1110 mokinių. Mokykloje dirba septyni pagalbos mokiniui specialistai: dvi 

psichologės, viena psichologo asistentė, logopedė, dvi  socialinės pedagogės, ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistė. 61  mokiniui nustatyti specialieji 

ugdymosi poreikiai. Specialistai teikia pagalbą mokiniams ir jų tėvams.  Socialiai remtinų mokinių ir gaunančių nemokamą maitinimą – 260 mokiniai (254 pradinių 

1 - 4 klasių ir 6 mokiniai 5 - 8 klasių). 

Pastebima, kad į mokyklą ateina vis daugiau vaikų, turinčių elgesio ir bendravimo, emocijų valdymo problemų. Tokiems vaikams trūksta socialinių įgūdžių, 

mokykloje jie elgiasi netinkamai tiek su mokytojais, tiek su klasės bei mokyklos draugais, sunkiai įsitraukia į bendrą veiklą, nesusikaupia, praleidžia daug pamokų. 

Į ugdymo procesą integruojame mokinius, turinčius klausos ir intelekto sutrikimų. Todėl ypač aktualūs tampa tolerancijos, gebėjimo priimti kitokius mokinius, 

klausimai.  

Vyksta bendradarbiavimas su kitomis institucijomis: Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Vilniaus miesto 2-uoju policijos komisariatu, 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos tarnyba, Vilniaus miesto PPT, Vilniaus miesto savivaldybės TBKS ir kt. Bendradarbiaujame su 

visuomeninėmis organizacijomis ir kitais partneriais: Jaunimo psichologinės paramos centru, Vaikų linija, Paramos vaikams centru, Vaikų ir paauglių krizių 

intervencijos skyriumi, Vaiko raidos centru, Psichikos sveikatos centrais, LKJBS „Žingsnis“, Vilniaus krašto žmonių su negalia sąjunga, LASUC ir kt.  

  

Tikslas: 

Organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaikui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

  

Uždaviniai: 

1. Organizuoti įvairius prevencinius renginius, diskusijas, seminarus bendruomenei aktualiomis temomis. 

2. Organizuoti pagalbą mokiniui, mokytojui, vaiko atstovams pagal galiojančius įstatymus ir teisės aktus. 

3. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 



4. Analizuoti mokymo sutarties pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių, nelankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus ir ieškoti 

šių problemų sprendimo būdų. 

5. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 

ORGANIZACINĖ VEIKLA 

  

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

1.  Sudaryti progimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

veiklos planą 2023-2024 m. m. 

Iki 2023 m. spalio 1 d. VGK pirmininkė  

2.  Organizuoti Vaiko gerovės komisijos posėdžius. Kartą per mėnesį, priešpaskutinį 

mėnesio ketvirtadienį, 7.30 val.,  

103 kab. 

VGK pirmininkė   

3.  Parengti VGK veiklos ataskaitą. Birželio mėn. VGK pirmininkė, sekretorė, pagalbos 

mokiniui specialistai 

 

4.  Organizuoti VGK grupių susirinkimus Kas mėnesį pagal poreikį: 

1-4 klasių - kiekvieną mėnesio 

antradienį 9.00 val. 

5-8 klasių - kiekvieną mėnesio 

antradienį 11.55 val. 

1-4 klasių pogrupis (Inga Šepetienė, 

Žaneta Cipkuvienė,  Violeta Ivanskaja, 

Beatričė Jakavičiūtė, Ada Kavaliauskienė, 

Aistė Janušauskienė, Angelė 

Laurinavičienė) 

5-8 klasių pogrupis (Jurgita Zenevičiūtė, 

Jūratė Ablačinskaitė, Ema Šilytė,  Violeta 

Ivanskaja, Aistė Janušauskienė, Genovaitė 

Dobikaltienė, Angelė Laurinavičienė, Rasa 

Paurienė). 

 

5.  Atnaujinti  turimų SUP priemonių sąrašą Spalio mėn. Švietimo pagalbos mokiniui specialistai 

Bibliotekininkė 

 



6.  Parengti individualius ugdymo planus jau 

nustatytiems SUP mokiniams, juos aptarti su 

tėvais. 

Parengti rekomendacijas mokytojams ir mokytojo 

padėjėjams dėl darbo su SUP mokiniais, teikti 

direktoriui tvirtinimui mokytojų parengtas 

individualizuotas ir pritaikytas bendrąsias ugdymo 

programas. 

Rugsėjo /spalio mėn., gegužės 

/birželio mėn. 

Dalykų mokytojai ir švietimo pagalbos 

mokiniui specialistai 

 

7.  Surinkti informaciją iš dalykų mokytojų apie 

probleminius vaikus, juos stebėti ir vertinti 

(pedagoginis pirminis vertinimas), informuoti 

tėvus bei teikti siūlymą dėl specialiojo ugdymo 

skyrimo mokiniui Vilniaus miesto PPT ar ištyrimo 

Vaiko raidos centre. 

Rugsėjo-spalio mėn., visus 

metus pagal poreikį 

VGK pogrupių pirmininkai  

8.  Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

sąrašo tikslinimas. Pakartotinis pasiekimų 

vertinimas. 

SUP mokinių pamokų stebėjimas. 

Visus metus pagal poreikį Švietimo pagalbos specialistai  

9.  Pirmos klasės  mokinių šnekamosios kalbos 

vertinimas (gavus tėvų sutikimą raštu). 

Iki  rugsėjo 11 d.  Logopedė Žaneta Cipkuvienė  

10.  Pirmos klasės mokinių rašomosios kalbos 

vertinimas (galioja rugsėjo mėnesį gautas tėvų 

sutikimas). 

2024 m. gegužės mėn.  Logopedė Žaneta Cipkuvienė  

11.  Sudaryti mokinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų sąrašą, jį suderinti Vilniaus m. PPT ir 

teikti tvirtinti progimnazijos direktorei. 

Sudaryti ir patvirtinti švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašą. 

Rugsėjo mėn. VGK pirmininkė, logopedė    



12.  Mokinių kalbinių įgūdžių tikrinimas: kalbos, 

kalbėjimo bei komunikacijos sutrikimų 

diagnozavimas, diagnozių tikslinimas, šalinimas 

(gavus raštišką tėvų, globėjų sutikimą). 

Visu mokslo metus Logopedė  Žaneta Cipkuvienė  

13.  Individualių ir grupinių kalbos ugdymo programų 

sudarymas. Tvarkaraščio derinimas. 

Rugsėjo mėn. VGK,  

logopedė 

 

14.  Atlikti pradinį mokinių, turinčių mokymosi 

sunkumų, pedagoginį – psichologinį įvertinimą. 

Sudaryti individualų pagalbos vaikui planą. 

Tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ir mokytojams 

pageidaujant 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai 

 

15.  Teikti individualias konsultacijas, rekomendacijas 

mokytojams, mokytojo padėjėjams, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) dėl specialiojo ugdymo 

metodų, būdų, mokymo priemonių taikymo, 

padėti spręsti iškilusias situacines problemas. 

Tėvams (globėjams, 

rūpintojams)  ir mokytojams 

pageidaujant 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai, spec. 

pedagogė, logopedė,  

VGK pogrupių pirmininkai 

 

16.  Aptarti specialiųjų poreikių mokinių pirmojo ir 

antrojo pusmečių pasiekimus, individualią 

pažangą. 

Sausio, birželio mėn. VGK nariai, 

mokytojai, mokytojo padėjėjai,  dirbantys 

su SUP turinčiais mokiniais,  

VGK pogrupių pirmininkai 

 

17.  Teikti specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) 

kvalifikuotą pedagoginę, specialiąją pedagoginę, 

psichologinę, socialinę pagalbą.  

Visus mokslo metus Specialioji pedagogė, logopedė, 

psichologės, klasių vadovai, socialinės 

pedagogės  

 

18.  Rinkti ir kaupti medžiagą apie specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių ugdymo(si) 

rezultatus, dalintis gerąja patirtimi su specialistais. 

Visus mokslo metus Logopedė, psichologės,  

socialinė pedagogė  

 

19.  SUP mokinių socialinių įgūdžių užsiėmimai, 

elgesio, bendravimo sunkumų turinčių vaikų 

stebėjimas ir pagalba pamokų metu. 

Visus mokslo metus  Socialinės pedagogės   



20.  Bendrų, mokytojų, kurie dirba su SUP mokiniais, 

susirinkimų organizavimas, iškilusių sunkumų, 

problemų aptarimas. 

2023 m. rugsėjo mėn, gavus 

naujas Tarnybos išvadas, kai SUP 

mokinys pereina į 5 klasę ir pagal 

poreikį visus mokslo metus. 

 

VGK nariai  

21.  Patyčių paplitimo Vilniaus Jono Basanavičiaus 

progimnazijoje tyrimas. 

 

Balandžio mėn. Psichologės  

22.  Pirmokų adaptacijos mokykloje tyrimas Lapkričio, vasario mėn.  Psichologė,, pirmų klasių mokytojos  

23.  Penktokų adaptacijos mokykloje tyrimas. Spalio mėn. Psichologė Ema Šilytė,  

5 – tų klasių auklėtojos 

 

24.  Socialinio nerimo tyrimas 7-8 kl. Gruodžio-sausio mėn. Psichologė Ema Šilytė  

25.  Įvykus krizei mokykloje sudaryti ir veikti pagal 

krizės valdymo priemonių planą. 

 

Esant krizei Direktorė 

Krizių valdymo komanda                            

 

26.  Parengti informaciją ir informuoti apie krizę 

mokyklos bendruomenę, teritorinę policijos 

įstaigą (II-ąjį policijos komisariatą), vaiko teisių 

apsaugos tarnybą. 

 

Esant krizei Direktorė 

Krizių valdymo komanda                            

 

27.  Įvertinti asmenis, kuriems reikalinga švietimo 

pagalba ir organizuoti jos teikimą. 

 

Esant krizei Krizių valdymo komanda VGK  

  

 

 

 



PREVENCINĖ VEIKLA 

 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

BENDROS VEIKLOS 

28.  Supažindinti visų klasių mokinius su mokinio 

elgesio taisyklėmis, uniformų dėvėjimo tvarka, 

pranešimo apie drausmės pažeidimą forma. 

Rugsėjo mėn. Klasių vadovai,  

socialinės pedagogės                   

 

29.  Prevencinės programos Lions Quest vykdymas. Visus mokslo metus Klasių vadovai 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

30.  Mokinių pamokų lankomumo kontrolė. Mokinių, 

vengiančių lankyti mokyklą, nelankymo 

priežasčių šalinimas. 

Visus mokslo metus Klasių vadovai,  

socialinės pedagogės                  

 

31.  Rizikos grupės mokinių stebėsena, siekiant 

išsiaiškinti mokinio gyvenimo sąlygas ir/ar 

mokyklos nelankymo priežastis. 

Pagal poreikį Klasių vadovai,  

socialinės pedagogės 

 

32.  Uniformų dėvėjimo kontrolė Visus mokslo metus Socialinės pedagogės,   

klasių vadovai 

 

33.  Mokytojų budėjimas pertraukų metu 

progimnazijoje. 

Visus mokslo metus Socialinės pedagogės                

PAGALBOS SPECIALISTŲ PREVENCINIAI UŽSIĖMIMAI 

34.  Paskaitėlės su bendruomenės pareigūne “Saugus 

eismas” (1 kl.) 

Rugsėjo mėn. Soc. pedagogės  

Jūratė Ablačinskaitė 

Barbara Bogdanovič 

 

35.  Užsiėmimai „Teisinis švietimas” (7-8kl.) Spalio - lapkričio mėn. Soc. pedagogė Jūratė Ablačinskaitė,  

bendruomenės pareigūnė 

 



36.  Užsiėmimai „Viešoji tvarka“ (1 kl.) Spalio mėn. Soc. pedagogės, bendruomenės pareigūnė  

37.  Saugus fejerverkų naudojimas Gruodžio mėn. Soc. pedagogės, visuomenės sveikatos 

specialistė    

Violeta Ivanskaja       

 

38.  Susitikimas su bendruomenės pareigūne (1-8kl.) Gruodžio mėn. Soc. pedagogės, visuomenės sveikatos 

specialistė    

Violeta Ivanskaja       

 

39.  Įvaizdis mano vidinis „AŠ”. Uniforma ir 

Asmenybė. 

Sausio - vasario mėn. Soc. pedagogė  

Jūratė Ablačinskaitė 

 

40.  Prevencinės pamokėles 

“Saugus internetas“ (3-8 kl.) 

Sausio - Balandžio mėn. Soc. pedagogės, visuomenės sveikatos 

specialistė, policijos bendruomenės 

pareigūnė 

 

41.  Prevenciniai reidai neleistinų daiktų patikrinimui Pagal poreikį Soc. pedagogė; 1-ojo veiklos skyriaus 

vyresnysis tyrėjas ( pagal poreikį) 

 

PATYČIŲ PREVENCIJOS BENDROS VEIKLOS 

42.  Patyčių atvejų arba kitų įvykių nagrinėjimas ir 

poveikio priemonių taikymas pagal priemonių 

planą 

Visus mokslo metus VGK, pagalbos mokiniui specialistai  

43.  Patyčių dėžutės pildymas  Visus mokslo metus Visi bendruomenės nariai  

                                 PAGALBOS SPECIALISTŲ PATYČIŲ TEMA UŽSIĖMIMAI  

44.  Tęsti patyčių prevencijos įgyvendinimą klasių 

valandėlių ir ugdymo proceso metu. 

Visus mokslo metus Klasių vadovai, visuomenės sveikatos 

specialistė, psichologės, socialinė 

pedagogės     

 



45.  Teikti pagalbą naujai į progimnaziją atvykusiems 

mokiniams. 

Pagal poreikį Socialinės pedagogės               

46.  Sąmoningumo didinimo mėnuo  „Be patyčių” 

Smurto prevencija (1-8 kl.) 

Kovo mėn. Soc. pedagogės, klasių vadovai, 

psichologės, visuomenės sveikatos 

specialistė, policijos bendruomenės 

pareigūnai. 

 

47.  Užsiėmimai patyčių tema klasių valandėlių metu Pagal poreikį Soc. pedagogės, klasių vadovai, 

psichologės, policijos bendruomenės 

pareigūnai. 

 

TOLERANCIJOS UGDYMAS 

48.  Tolerancijos dienos minėjimas (1 - 8 kl.) Lapkričio 16 d. Soc. pedagogės   

49.  Paskaitos - diskusijos „Bendravimas ir 

bendradarbiavimas klasėje (3 - 4 kl.) 

Lapkričio - gruodžio mėn. Psichologė   

50.  Užsiėmimai „Tolerancija kitoniškumui” (3 - 4 kl.) Sausio - vasario mėn. Psichologė  

51.  Tolerancija ir socialiniai vaidmenys 

 

Sausio - vasario mėn. Soc. pedagogės  

52.  Užsiėmimai „Bendravimas, bendradarbiavimas ir 

konfliktų sprendimas” (5-8 kl.) 

 

Rugsėjo - gruodžio mėn. Psichologė Ema Šilytė  

ALKOHOLIO, TABAKO IR KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PREVENCIJA 

53.  Tęsti alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo prevenciją (klasės valandėlės, 

integruotos pamokos). 

Visus mokslo metus Socialinės pedagogės, visuomenės 

sveikatos specialistė  

 



54.  Mokinių stebėsena siekiant ugdyti atsparumą, 

užkirsti kelią žalingiems įpročiams – rūkymui, 

svaigalų vartojimui, klasių valandėlių 

organizavimas 

 

Visus mokslo metus Socialinės pedagogės, klasių vadovai, 

psichologai, visuomenės sveikatos 

specialistai                

 

FIZINĖS SVEIKATOS SUTRIKIMŲ PREVENCIJA 

55.  Užkrečiamų ligų profilaktikos priemonės 

(informavimas, klasės valandėlės ir pan.). 

Konsultuoti mokytojus mokinius ir jų tėvus 

sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos 

klausimais. 

Visus mokslo 

metus 

Visuomenės sveikatos  specialistė Violeta 

Ivanskaja 

 

56.  Organizuoti ir vesti mokykloje sveikatos  ugdymo 

ir mokymo  pamokas  šiomis temomis: sveikatos 

sauga ir stiprinimas, fizinio aktyvumo skatinimas, 

sveika mityba, saugi aplinka, lytiškumo  

ugdymas, psichikos sveikata, užkrečiamų ligų 

prevencija, psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencija ir kt. 

Visus mokslo metus Visuomenės sveikatos  specialistė Violeta 

Ivanskaja 

 

57.  Sveikatinimo programų inicijavimas ir 

dalyvavimas jas įgyvendinant: 

Sveikatą stiprinanti mokykla, Aktyvi mokykla, 

Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

skatinimas vaikų ugdymo įstaigoje ir kt. 

Visus mokslo metus 

 

 

Visuomenės sveikatos  specialistė Violeta 

Ivanskaja       

 

PSICHINĖS SVEIKATOS SUTRIKIMŲ  PREVENCIJA 

58.  Teikti individualias ir grupines psichologines 

konsultacijas emocijų ir elgesio ir kitų sunkumų 

turintiems mokiniams, individualiai konsultuoti 

tėvus (globėjus, rūpintojus) bei mokytojus 

Pagal poreikį Psichologės  



59.  Bendradarbiauti su Vilniaus miesto socialiniais 

partneriais dėl sunkumų turinčių mokinių 

Pagal poreikį VGK nariai  

60.  Išaiškėjus naujai probleminei mokinio situacijai, 

sunkumus įvertinti tam skirta priemone (Pvz., 

įrankis S.M.A.R.T.). Vertinimo metu 

bendradarbiauti su tėvais (globėjais, rūpintojais).  

Pagal poreikį VGK nariai  

61.  Kiekvienos konkrečios probleminės situacijos 

atveju sudaryti Individualų pagalbos planą (IPP). 

Pagal poreikį VGK nariai 

 

 

KARJEROS PLANAVIMAS 

62.  Ugdymo karjeros užsiėmimai (1-8 kl.) Visus mokslo metus Profesinio orientavimo specialistė, soc. 

pedagogės, psichologės 

 

 

63.  Karjeros dienos organizavimas Gegužės - birželio mėn. Profesinio orientavimo specialistė, 

švietimo pagalbos specialistai 

 

 

64.  Profesijų pristatymai (1-8 kl.) Visus mokslo metus Profesinio orientavimo specialistė, soc. 

pedagogės, policijos bendruomenės 

pareigūnė, psichologės 

 

 

  

 

INFORMACINĖ ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA 

 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI PASTABOS 

BENDRA INFORMACINĖ ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA 



65.  Informacinės medžiagos (stendų, lankstinukų, 

pranešimų ir kt.) rengimas prevencinėmis (sveikos 

gyvensenos, patyčių, tolerancijos, žalingų įpročių, 

psichologinės gerovės ir kt.) temomis ir jo 

skelbimas/platinimas progimnazijos stenduose, 

internetiniame tinklalapyje, TAMO dienyne.  

Visus mokslo metus VGK nariai, mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

 

66.  Mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų, 

mokytojo padėjėjų  individualių bei grupinių 

konsultacijų, susitikimų, seminarų, susirinkimų (sveikos 

gyvensenos, patyčių, tolerancijos, žalingų įpročių, 

psichologinės gerovės ir kt.) klausimais organizavimas.  

Pagal poreikį  VGK nariai, mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, klasių 

vadovai 

 

67.  Atvejų aptarimo grupių organizavimas, skirtas mokytojo 

padėjėjams. Mokytojų padėjėjų informavimas apie PPT 

rengiamus mokymus apie vaiko raidą, sutrikimus ir pan. 

Pagal poreikį Psichologės, PPT  

68.  Bendri mokytojų, mokytojų padėjėjų, dirbančių su SUP 

mokiniais, susirinkimai, mokytojų supažindinimas su 

SUP mokinių Tarnybos išvadomis, rekomendacijų 

parengimas. 

Mokytojų konsultavimas rengiant 

pritaikytas/individualizuotas ugdymo programas. 

IUP, IPP sudarymas. 

Iki rugsėjo 30 d. pagrindinis 

srautas (ir visus mokslo 

metus pagal poreikį) 

Specialioji pedagogė  (neturint 

specialisto, šį darbą atlieka 

pagalbos mokiniui specialistai ir 

VGK pirmininkė)                     

 

69.  Pristatyti penktokų adaptacijos tyrimo rezultatus 

mokyklos bendruomenei. 

Lapkričio mėn. Psichologė Ema Šilytė  

70.  Pirmokų pasiruošimo mokyklai tyrimo pristatymas 

mokyklos bendruomenei. 

Lapkričio mėn. Psichologė  

Mokyklos administracija 

  

71.  Patyčių masto paplitimo 5-8 kl. tyrimo rezultatų 

pristatymas mokyklos bendruomenei 

Gegužės mėn. Psichologė Ema Šilytė  



72.  Teikti siūlymus mokyklos administracijai, mokytojams 

dėl specialiųjų poreikių bei gabių mokinių ugdymo 

tobulinimo. 

Pagal poreikį VGK pirmininkas, 

VGK nariai 

 

73.  Informuoti pedagogus apie elgesį ir veiklos priemones 

įvykus krizei mokykloje. 

Pagal poreikį Krizių valdymo komanda  

74.  Palaikyti ryšius su socialinę ir psichologinę pagalbą 

teikiančiomis institucijomis, sveikatos priežiūros bei 

teisėtvarkos ir kitomis institucijomis, vykdančiomis 

prevencinį darbą.  

Visus mokslo metus Psichologės   

75.  Mokytojų konsultavimas mokinių sveikatinimo 

klausimais. 

Pagalba organizuojant ir vedant. tikslines/prevencines 

klasės valandėles. 

Pagalba fizinio ugdymo mokytojams skirstant mokinius 

į grupes (pagrindinė, parengiamoji, specialioji). 

Visus mokslo metus Visuomenės sveikatos specialistė  

76.   Pirmosios pagalbos teikimo mokykloje koordinavimas. Visus mokslo metus Visuomenės sveikatos  

specialistė            

  

77.  Konsultuoti mokyklos ar maitinimo paslaugų teikėjų 

darbuotojus, atsakingus už mokinių maitinimą, sveikos 

mitybos ir maisto saugos klausimais. 

Visus mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė,  Maitinimo kokybės 

stebėjimo ir vertinimo darbo 

grupė 

 

78.  Bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir valstybinėmis įstaigomis: Vilniaus 

visuomenės sveikatos biuras, Vilniaus miesto VPK 2 – 

oju PK, VTAT, TBKS, psichologine – pedagogine 

tarnyba, seniūnijomis, Socialinės paramos centru, Vaiko 

raidos centru. Nevyriausybinėmis organizacijomis: 

Jaunimo psichologinės paramos centru, “Vaiko namu“, 

Visus mokslo metus Socialinės pedagogės   

visuomenės sveikatos  

specialistė, psichologės 

 



“Gelbėkit vaikus“, Paramos vaikams centru, „Vaikų 

linija“, “Vaiko labui“. 

79.  Inicijuoti mokykloje dirbančių mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimą vaikų gerovės užtikrinimo srityje. 

Per mokslo metus VGK nariai bendradarbiaudami 

su PPT specialistais 

  

80.  Dalyvauti strateginiuose progimnazijos projektuose: 

Socialinio emocinio ugdymo įgyvendinimas: 

Sveikatos ugdymas 

Sveikatą stiprinanti ir Aktyvi mokykla 

SOS skambutis 

Visus mokslo metus pagal 

metinį planą ir strateginį 

projektą 

Strateginio projekto grupių 

vadovai, 

Angelė Laurinavičienė,  

Violeta Ivanskaja, 

Jūratė Ablačinskaitė 

Barbara Bogdanovič 

  

81.  Pakartotinis pedagogų supažindinimas su smurto ir 

patyčių prevencijos ir intervencijos aprašu, patyčių 

prevencijos ir intervencijos, aprašu, poveikio priemonių 

taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarka, 

drausminimo tvarka. 

Rugsėjo-spalio mėn. Soc. pedagogės   

82.  Susitikimai su SUP mokinių tėvais dėl NMPP 

organizavimo.  

Lapkričio - gruodžio mėn. VGK pirmininkas, klasių 

auklėtojai 

 

83.  Pirminis mokytojų supažindinimas su SUP vaikais, 

atėjusiais į 1 ir 5 klases 

Rugsėjo mėn. Psichologės, soc. pedagogės  

TĖVŲ KONSULTAVIMAS 

84.  Tėvų konsultavimas, dalyvavimas VGK posėdžiuose dėl 

mokinių mokyklos nelankymo, elgesio ir kt. problemų. 

Pagal poreikį Klasių vadovai, švietimo 

pagalbos specialistai, VGK                                          

 



85.  Informacijos teikimas tėvams apie SUP mokinių IUP, 

klasės bendruomenės konsultavimas, dalyvavimas tėvų 

susirinkimuose. Individualių pagalbos planų (IPP) ir 

pagalbos planų klasei ruošimas, vykdymas ir aptarimas. 

Visus mokslo metus pagal 

poreikį 

Švietimo pagalbos specialistai  

UGDYTINIŲ ŠVIETIMAS 

BENDRI KLAUSIMAI 

86.  Individualūs pokalbiai su moksleiviais. Įvairių 

priežasčių aiškinimasis, konsultacijos, stebėjimas. 

Mokinio elgesio aptarimas mokyklos komisijose, 

posėdžiuose. 

Visus mokslo metus Socialinės pedagogės                         

  

  

87.  Socialiai remtinų mokinių nemokamo maitinimo 

kontrolė. Nemokamo maitinimo lankomumo kontrolė. 

Socialinės paramos mokyklos mokiniams teikimas 

(pagal galimybes). 

Visus mokslo metus Socialinė pedagogė     

Jūratė Ablačinskaitė                             

 

UŽSIĖMIMAI 

88.  Užsiėmimai „Saugus eismas“ Rugsėjo mėn.  Soc. pedagogės  

89.  Klasės valandėlės „Lyderystė - konfliktų sprendimai” (5- 

6 kl.) 

Visus mokslo metus  Soc. pedagogės  

90.  Užsiėmimas pirmokams „Kas yra psichologas“. Rugsėjo mėn. Psichologė, 

1 – ų klasių mokytojos 

 

91.  5-8 kl. komandos formavimo užsiėmimai Rugsėjo-spalio mėn. Psichologė Ema Šilytė  

92.  Užsiėmimai „Viešoji tvarka“ Spalio mėn. Soc.pedagogės  

93.  Akcija Tolerancijos dienai Lapkričio 16 d. Psichologės 

Socialinės pedagogės 

 



94.  7-8 kl. užsiėmimas:  Socialinis nerimas - kas tai? Kaip 

sau padėti? Tyrimo rezultatų pristatymas. 

Gruodžio-sausio mėn. Psichologė Ema Šilytė  

95.  Pirmokų saugumo pamokėlės „Saugus vaikas“. Sausio-kovo mėn. Psichologė, 

1 – ų klasių mokytojos 

  

96.  Žalingų įpročių prevencijos programa antrokams  

„Kas miške šauniausias“. 

Vasario mėn. Psichologė, 

2 – ų klasių mokytojos 

  

97.  Užsiėmimai 6-8 klasių mokiniams  

„Koks mano mokymosi stilius?” 

Vasaris-balandžio mėn. Psichologė Ema Šilytė   

98.  Užsiėmimai 6-8 klasių mokiniams ,,Psichikos sutrikimų 

stigmatizacijos mažinimas moksleivių tarpe” 

Balandžio-birželio mėn. Psichologė Ema Šilytė   

99.  Užsiėmimas „Draugiška klasė“ Per mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogės, 

psichologės                                  

 

100.  Užsiėmimas „Žmogaus emocijos“ 

  

Per mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogės                                    

 

101.  Pokalbiai-diskusijos „Ką daryti, kad būtum sveikas?“ Per mokslo metus Visuomenės sveikatos specialistė                            

102.  Pirmos pagalbos ir sveikos gyvensenos mokymai 1-8 

klasių mokiniams 

Per mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogė  

Barbara Bogdanovič                                   

 

103.  Klasės valandėlės psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo temomis 5-8 klasių mokiniams 

Per mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogė 

 Jūratė Ablačinskaitė                               

 



104.  Žmogaus imunitetas ir jo stiprinimas Per mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogės                                    

 

105.  Pamokėlės apie sveiką mitybą Per mokslo metus Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogės                                    

 

106.  Pamokėlės „Saugi vasara“ Gegužės, birželio mėn. Visuomenės sveikatos 

specialistė, soc. pedagogės                                    

 

107.  Kitos temos ir užsiėmimai 5-8 kl. - pagal mokytojų 

išsakytus poreikius. 

Pagal poreikį Psichologės  

108.  Užsiėmimas 1-4 kl. - Kaip atpažinti smurtą prieš vaikus? Gruodis - vasaris Psichologė   

109.  Užsiėmimas „Traumatizmo profilaktika”  Gruodis-sausis Soc. pedagogė  

Barbara Bagdonovič 

Sveikatos specialistė  

Violeta Ivanskaja 

 

  

 

 

__________________________ 

 

 


